

**Escola ANITA GARIBALDI**  
**Comitê Executivo ANITA GARIBALDI**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 01 de 2023

Data da abertura: 21 de Agosto de 2023

Hora início: às 09:00

Objeto: aquisição de material de expediente, Material de Limpeza e material de escritório destinado a Escola Anita Garibaldi.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				M.J.SERVIÇOS E CONSULTORIA		PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME		AUGUSTO S. DE ARAUJO		E. SOARES COSTA IMP & EXP		RM AMELY IMPORTAÇÃO E		F S P de SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Cartolina Escolar 130g 50X66, branca,azul,amarela,rosa,verde, vermelha e lilais	unid	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 0,65	R\$ 65,00
2	Fita gomada transparente med. 48x45 pacote com 04 und.	pacot	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00	R\$ 4,40	R\$ 52,80	R\$ 14,95	R\$ 179,40	R\$ 18,47	R\$ 221,64	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	Fita adesiva dupla face pp 12mmx30m c/ adesivo acrílico PCT 6 unidades	pacot	5	R\$ 29,70	R\$ 148,50	R\$ 36,90	R\$ 184,50	R\$ 65,55	R\$ 327,75	R\$ 28,11	R\$ 140,55	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	Papel Cartão 240g 60x40 nas cores rosa,verde,amarelo,azul escuro,vermelho, prata e dourado	unid	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 1,35	R\$ 67,50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
5	Caneta Esferográfica Simples Ponta Média caixa C/ 50 Unid.na cor Azul	Cx	3	R\$ 38,75	R\$ 116,25	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 56,35	R\$ 169,05	R\$ 27,08	R\$ 81,24	R\$ 23,00	R\$ 69,00	R\$ 34,45	R\$ 103,35
6	Borracha Plástica Branca Com Capa Caixa com 24 Unidades.Com cinta ergonômica. Altura: 44m. Largura: 29mm. Comprimento: 14mm	Cx	2	R\$ 23,75	R\$ 47,50	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 40,25	R\$ 80,50	R\$ 29,22	R\$ 58,44	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	Cola branca extra forte de fácil aplicação, Cola de PVA com secagem transparente, para colagens de alto desempenho, 1kg	Litro	3	R\$ 27,75	R\$ 83,25	R\$ 26,50	R\$ 79,50	R\$ 34,50	R\$ 103,50	R\$ 14,73	R\$ 44,19	R\$ 14,00	R\$ 42,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	Tesoura escolar, sem ponta colorida 4 pol./10 cm,com lâminas de aço inox e cabos de polipropileno Dimensões: 0.7x8.0x16.0 cm	unid	24	R\$ 2,35	R\$ 56,40	R\$ 5,50	R\$ 132,00	R\$ 3,50	R\$ 84,00	R\$ 2,85	R\$ 68,40	R\$ 2,50	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	Tesoura Grande 21cm 8 Polegada Cabo Emborrachado Lâminas Encaixe para 4 Dedos Lâminas em Aço Inox e Cabo em Polipropileno e Resina Termoplástica..	unid	6	R\$ 9,75	R\$ 58,50	R\$ 18,50	R\$ 111,00	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 6,59	R\$ 39,54	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	Grampeador Alicata S-140 Corpo Metalico 26/6 para 20 Folha	unid	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 34,50	R\$ 172,50	R\$ 27,00	R\$ 135,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00
11	Grampo Rocama 106/4 Galvanizado cx com 4400 unidades	Cx	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 15,65	R\$ 31,30	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	Pincel recaregavel para quadro branco Caixa c/12 UN,Ponta De Acrílico 4.0 Mm.Espessura De Escrita 2.0 Mm.similar ou superior Piloto QB Azul.	Cx	12	R\$ 30,25	R\$ 363,00	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 46,00	R\$ 552,00	R\$ 20,71	R\$ 248,52	R\$ 26,00	R\$ 312,00	R\$ 19,50	R\$ 234,00
13	Reabastecedor para quadro branco Azul 500 Ml bico dosador, similar ou superior à qualidade da marca piloto Fabricação no Brasil	unid	3	R\$ 105,50	R\$ 316,50	R\$ 135,00	R\$ 405,00	R\$ 149,50	R\$ 448,50	R\$ 66,00	R\$ 198,00	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	Régua super 30cm,produzida em poliestireno,escala em cima e embaixo,Medidas gravadas em centímetros e polegadas, com apoio de dedo.pacote com 10 unidades	pacot	2	R\$ 19,20	R\$ 38,40	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 17,25	R\$ 34,50	R\$ 7,25	R\$ 14,50	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 18,50	R\$ 37,00
15	Pistola De Cola Quente Com Botão Liga E Desliga	unid	4	R\$ 17,75	R\$ 71,00	R\$ 126,00	R\$ 504,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	Bastão de Cola quente Fino Transparente - pacote com 12 Bastões	pacot	1	R\$ 65,20	R\$ 65,20	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 49,40	R\$ 49,40	R\$ 0,70	R\$ 0,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	Clips Niquelado caixa com 50unid,nº 3/0	Cx	4	R\$ 2,75	R\$ 11,00	R\$ 4,90	R\$ 19,60	R\$ 4,50	R\$ 18,00	R\$ 2,11	R\$ 8,44	R\$ 2,25	R\$ 9,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	Extrator de grampo espátula inox	unid	4	R\$ 1,95	R\$ 7,80	R\$ 5,50	R\$ 22,00	R\$ 2,90	R\$ 11,60	R\$ 3,20	R\$ 12,80	R\$ 2,25	R\$ 9,00	R\$ 1,45	R\$ 5,80
				R\$ 1.876,30		R\$ 2.740,40		R\$ 2.600,30		R\$ 1.623,96		R\$ 1.993,20		R\$ 625,15	

19	Grampos Galvanizados 26/6 Com 5000 Unidades	Cx	5	R\$ 6,75	R\$ 33,75	R\$ 9,80	R\$ 49,00	R\$ 9,50	R\$ 47,50	R\$ 4,63	R\$ 23,15	R\$ 4,75	R\$ 23,75	R\$ 3,69	R\$ 18,45
20	Barbante De Algodão 4 X 8. rolo com aproximadamente 270 m de comprimento	rolo	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 12,50	R\$ 25,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	EVA com Gliter 400mm x 600mm pacote com 5unid. nas cores:, Dourado, Vermelho, Verde e Azul	pacot	15	R\$ 35,20	R\$ 528,00	R\$ 5,90	R\$ 88,50	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 20,06	R\$ 300,90	R\$ 22,50	R\$ 337,50	R\$ 19,10	R\$ 286,50
22	EVA Liso 400mm x 600mm pacote com 10 unidades nas cores: rosa, vermelho, laranja, verde, salmão, azul e amarelo	pacot	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00	R\$ 2,70	R\$ 27,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 20,56	R\$ 205,60	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 18,90	R\$ 189,00
23	Pilha Alcalina AA Palito caixa com 20unidades	Cx	1	R\$ 20,25	R\$ 20,25	R\$ 63,20	R\$ 63,20	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,44	R\$ 52,44
24	Pilha Alcalina AAA Palito caixa com 20unidades	Cx	1	R\$ 20,25	R\$ 20,25	R\$ 63,20	R\$ 63,20	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,12	R\$ 15,12
25	Álcool Gel 70 Galão 5 litros Antisséptico Para As Mãos	galão	2	R\$ 43,20	R\$ 86,40	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 59,80	R\$ 119,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102,00	R\$ 204,00
26	Livro de Ponto com 100 folhas	unid	2	R\$ 35,75	R\$ 71,50	R\$ 9,90	R\$ 19,80	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 23,40	R\$ 46,80	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	Sabão em barra; 200 gramas Glicerinado na cor Azul com braqueador caixa com 50 x 200 de 1º linha (similar alpes,ype)	Cx	1	R\$ 98,80	R\$ 98,80	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 143,75	R\$ 143,75	R\$ 170,30	R\$ 170,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 157,20	R\$ 157,20
28	Detergente Glicerinado Liquido/lava louça caixa com 24x500gm - (similar ipé ou minuano)	Cx	2	R\$ 58,20	R\$ 116,40	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 55,50	R\$ 111,00	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57,00	R\$ 114,00
29	Kit 180 Esponja Multiuso Lava Louça Dupla Face /Cozinha,	Kit	1	R\$ 119,20	R\$ 119,20	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 113,00	R\$ 113,00	R\$ 131,05	R\$ 131,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,60	R\$ 132,60
30	Torneira inox para bebedouro industrial jato direto bancada baixa cromado	unid	2	R\$ 66,20	R\$ 132,40	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 49,50	R\$ 99,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00
31	Lampada Led 20w Super Bulbo 6500k Branca - Bivolt .....	unid	5	R\$ 11,75	R\$ 58,75	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 20,80	R\$ 104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,54	R\$ 77,70
32	Fechadura porta de madeira aliança externa 2600-41 inox premium	unid	3	R\$ 60,75	R\$ 182,25	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 57,00	R\$ 171,00	R\$ 56,63	R\$ 169,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71,88	R\$ 215,64
33	Rolo de Papel Contact cristal 25M	rolo	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,50	R\$ 78,50	R\$ 98,45	R\$ 98,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				R\$	1.892,95	R\$	1.482,70	R\$	2.088,75	R\$	1.793,73	R\$	629,25	R\$	1.582,65

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.329. de 19/07/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **M.J.SERVIÇOS E CONSULTORIA**, com o valor de **R\$ 729,94** (Setecentos e vinte nove reais e noventa e quatro centavos), **PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME**, com o valor de **R\$ 262,80** (Duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos), **AUGUSTO S. DE ARAUJO**, com o valor de **R\$ 287,50**. (Duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavo). **E. SOARES COSTA IMP & EXP**, com o valor de **R\$ 292,53**. (Duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos). **RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, com o valor de **R\$ 355,50**. (trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). **F S P de SOUZA**, com o valor de **R\$ 798,75** (Setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).

**Prazo de Entrega:** 15 (Quinze) úteis

**Validade mínima da Proposta:** 30 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista